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Høringsuttalelse – forslag til endring i forskrift om bruk av bilbelte mv.  
 
Om forslaget 
Det er lagt frem to forslag. Et som kun pålegger bruk av belte i traktor med førervern der 
belte allerede er montert, og et som forslag som i også innebærer påbud om 
ettermontering av belte for traktorer med førervern og monterte beltefester. Vi forstår 
forslaget slik at det utvidete forslaget ikke innebærer krav om ettermontering av 
beltefester/festepunkter i traktorer der dette ikke er montert. 
 
Det er ikke tvil om at bruk av belte i traktorer med førervern er et hensiktsmessig og 
skadeforebyggende trafikksikkerhetstiltak. Personskadeforbundet støtter derfor et 
beltepåbud også for traktorer i privat bruk. 
 
Ut fra et skadeforebyggende perspektiv hadde det vært ønskelig med et generelt påbud 
om belte i alle traktorer med førervern, det vil si et medfølgende krav om ettermontering 
også av beltefester/festepunkter. Personskadeforbundet er ikke kjent med hvor stort 
antall kjøretøy som dette i så tilfelle skulle gjelde, men legger til grunn at det er tale om et 
forholdsvis beskjedent antall. Med bakgrunn i at antallet ulykker med traktorer generelt 
ikke er veldig høyt er vi tilbøyelig til å være enig i at påbud om ettermontering av 
beltefester/festepunkter og belte vil være «uforholdsmessig byrdefullt». 
 
Unntak fra påbudet 
Når det gjelder unntak fra påbudet vil en harmonering med regelverk for andre 
kjøretøyklasser etter vår oppfatning være hensiktsmessig. Unntak fra påbud ved 
legeerklæring vil etter vår erfaring kun være aktuelt i helt sjeldne tilfeller, og først etter 
at det er blitt utelukket at det ikke finnes andre tilpasningsmuligheter i kjøretøyet. I denne 
sammenheng mener vi at det også skal vurderes og avklares hvorvidt andre mer 
hensiktsmessige kjøretøy kan dekke den enkelte sine transportbehov. 
 
Konklusjon 
Personskadeforbundet støtter forslag om innføring av beltepåbud og ettermontering av 
belte i traktorer der monterte og godkjente beltefeste/festepunkter allerede er montert. 
 
Personskadeforbundet har ingen innsigelser når det gjelder de foreslåtte unntakene fra 
beltepåbudet, men med de merknader som er angitt ovenfor. 
 
Oslo 3. april 2023 
 
/sign./ 
Eli Eiklid     Per Oretorp 
Landsstyreleder    Ass. generalsekretær 
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